נשאלו חלוקות הדעות המצדדים אומרים שאלמלא ההסכם לא היה בכוחה של מדינת ישראל להקים את עיירות הפיתוח ומפעלים רבים והמתנגדים טוענים שהסכם השילומים יצר אפלויות, נתן פתח לשחיתות של המקורבים ועוד. (במהלך איסוף החומר נתקלתי בנאומו המלא של מנחם בגין בהפגנת המונים שהתקיימה בירושלים כנגד ההסכם ובתור חסיד שוטח של מנחם בגין ז"ל צירפתי בסוף את הנאום, שווה כל מילה)

כ"ב אלול תשכ"ז 1967-9-27 הוחל ביישובו מחדש ובשיקומו של כפר עציון

תחילת ההתיישבות בגוש עציון היתה בשנת תרפ"ז (1927) כשלמקום עלתה קבוצת יהודים חרדים מירושלים והקימה יישוב בשם "מגדל עדר" (נלקח מהפסוק מספר בראשית לאחר מותה של רחל אמנו "וַתָּמָת, רַחֵל; וַתִּקְבֹּר בְּדֶרֶךְ אֶפְרָתָה, הוּא בֵּית לָחֶם. וַיַּצֵּב יַעֲקֹב מַצֵּבָה, עַל קְבֻרָתָהּ הוּא מַצֵּבַת קְבֻרַת רַחֵל, עַד הַיּוֹם. וַיֵּסַע, יִשְׂרָאֵל; וַיֵּט אֶהְלֵה, מִהַלְאָה לְמַגְדַּל עֵדֶר"). את היישוב ביססו על חקלאות ורפתות. בזמן מאורעות תרפ"ט ורצח היהודים בחברון נמלטו התושבים חזרה לירושלים. בשנת תרצ"ה (1935) עלו מספר מתיישבים חברי אגודת "אל החר" והקימו את כפר עציון. במאורעות תרצ"ו (1936) התנכלו תושבי המקום הערבים למתיישבים ושוב ננטש המקום כשהפורעים הורסים את כל המבנים והתשתיות.

בתאריך כ"ג ניסן תש"ג (1943) עלתה למקום "קבוצת אברהם" של אנשי הפועל המזרחי בליווי של אנשי הפלמ"ח עקב שאיפתם להקים יישוב בגוש עציון כיישוב המחבר בין ירושלים לחברון וכמובן גאולת הקרקע והחשש שהמקום ייפול שוב בידי ידדים ערביות ובכדי לקבוע את גבולות המדינה שבדרך כפי שנקבע עוד בימי תל חי ש-"במקום בו תחרוץ המחרשה היהודית את

מייד לאחר סיום מלחמת ששת הימים ושחרור חבלי ארץ רבים הוחלט על ידי אנשי כפר עציון הוותיקים לחזור ולהתיישב במקום. כפר עציון המחודש הוקם על חורבות כפר עציון שחרב ונהרס. היישוב הוקם כקיבוץ דתי במסגרת תנועת הקיבוץ הדתי. כיום קיימים ישובים רבים בגוש ובניהם: אלון שבות, ראש צורים והעיר אפרתה.

כ"ד אלול תרצ"ג 15-9-1933 נפטר ר' ישראל מאיר הכהן מראדין הידוע בכינויו "החפץ חיים"

"החפץ חיים" היה מגדולי הפוסקים וכן ממייסדי "אגודת ישראל". ר' ישראל נולד בשנת 1838 בעיירה הסמוכה לוילנה. החפץ חיים נחשב לעילוי בתורה וכבר בהיותו בגיל 10 למד בישיבה. הכינוי "חפץ חיים" נקשר לשמו משום ששם הספר הראשון שכתב היה "חפץ חיים".

היות והיה קשוב להתפתחויות בעולם והצורך הטבעי של רכישת ידע כללי בנוסף לתורני נתן את הסכמתו ואף קידם את הקמת מוסדות "בית יעקב" שנועד לחינוך ולימוד של בנות ישראל שעד אותו הזמן למדו בבית. על שמו של החפץ חיים רחובות רבים בערי ישראל וכן הקיבוץ חפץ חיים של תנועת "פועלי אגודת ישראל" שלייד צומת כנות (מזרחית לאשדוד)

כ"ד אלול תרע"ד 15-9-1914 נפטר דוד וולפסון מראשי התנועה הציונית

דוד וולפסון נולד בליטא בשנת 1873 למשפחה משכילה ומסורתית, בילדותו למד בתלמוד תורה וקיבל חנוך דתי. כדי להימנע מהגיוס לצבא הרוסי נשלח לגרמניה ושם נחשף לרעיונותיה של תנועת חיבת ציון. לפרנסתו עבד כסוחר עצים וראה ברכה בעמלו.